

Protokół Nr 36/18
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu
12 lutego 2018 roku

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pan Jacek Ostrowski, oraz dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy.

Porządek obrad:

1. Opiniowanie Programu Gospodarczego na 2018r. w działach podległych komisji.
2. Prezentacja raportu arkusza zbiorczego gminy.
3. Sprawozdanie z działalności placówek oświatowych, kulturalnych i sportowych oraz OPS za 2017r.
4. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Radny Zbigniew Goldwasser poprosił Dyrektorów o przedstawienie programów gospodarczych i zwrócenie szczególnej uwagi na zadania, które nie znalazły się w programie, a ich zdaniem są bardzo ważne.

Pan Wojciech Kacperski przedstawił najważniejsze zadania wpisane do programu gospodarczego ŚOKSiR Dział Sport.

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał w jaki sposób zostanie poprawiony stan techniczny kortów? Zapytał, czy zadanie związane z kanalizacją zostało już wykonane i toaleta na stadionie została uruchomiona, a jeżeli tak, czy jest dostępna dla osób z zewnątrz?

Pan Wojciech Kacperski odpowiedział, że toaleta już jest, ale brakuje znaków informacyjnych i tym powinien się już zająć urząd. Odnosząc się do kortów poinformował, że planują wymienić przednie ogrodzenie i dosypać mączki, bo jedynie na to ich stać. Zaznaczył, że remont jednego kortu to kwota około 200 tys. zł.

Radna Lidia Sączawa zwróciła uwagę, że dobrze byłoby wreszcie wyremontować pomieszczenie, które miało być informacją turystyczną, bo w chwili obecnej ono straszy.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że nie zaplanowano na ten rok środków na przygotowanie tego obiektu. Dodał, że jakiś czas temu przygotowany był kosztorys poprawy stanu technicznego tego budynku (głównie dach) i opiewał on na kwotę 40 tys. zł.

Pan Wojciech Kacperski dodał, że miała to być inwestycja gminna.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR poinformował, że w chwili obecnej jest to magazyn dla kolarzy.

Radny Andrzej Kociński zaznaczył, że informacja turystyczna to instytucja, która powinna działać w innych ramach i sam lokal to nie wszystko. Dodał, że ramy działania informacji turystycznej przedstawił w roku 2015.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR przedstawił najważniejsze zadania ŚOKSiR zapisane w programie gospodarczym Dział Kultura. Zaznaczył, że głównym zadaniem jest otwarcie Regionalnego Centrum Kultury Słowiańskiej. Dodał, że tworząc program gospodarczy nie wzięli pod uwagę sprawy związanej z rezerwacją biletów. Poinformował, że wpłynęło 7 ofert i ostatecznie po konsultacjach wybrano 1 i całościowo jest to kwota ponad 50 tys. zł, ale uznali, że w tym roku zrobią jedynie początek (1 stanowisko ze sprzedażą biletów, uruchomienie sprzedaży biletów online) i zamkną się w kwocie o połowę niższej. Odnosząc się do wyposażenia powiedział, że najpóźniej na początku marca powinni mieć już listę niezbędnego wyposażenia.

Pan Wojciech Fabisiak Dyrektor Muzeum przedstawił program gospodarczy na 2018r. Muzeum Ślązańskiego (m.in. ściana frontowa budynku, 10-11 wystaw).

Radny Mirosław Lech zapytał do jakich instytucji Muzeum występowało z wnioskiem o dofinansowanie?

Pan Wojciech Fabisiak Dyrektor Muzeum odpowiedział, że do Ministerstwa z którego

otrzymał już odpowiedź negatywną, Urzędu Marszałkowskiego i KGHM.

Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS przedstawiła program gospodarczy na 2018r. Ośrodka Pomocy Społecznej.

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy planowane są jakieś zmiany etatowe?

Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS odpowiedziała, że nie. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Wyjaśniła, że zmiana tej uchwały wyniknęła z kontroli Urzędu Wojewódzkiego, którą miała w ubiegłym tygodniu i tego, że poprzednia uchwała w tej sprawie jest z roku 2004 i wymaga już zmiany. Zaznaczyła, że odpłatność nie ulega zmianie.

Komisja jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach przedstawiła program gospodarczy na 2018r. Szkoły Podstawowej w Świątnikach. Poinformowała, że przede wszystkim zależy im na oknach, zagospodarowaniu pomieszczeń po mieszkaniach oraz zagospodarowaniu gabinetów przedmiotowych w związku z wprowadzoną reformą. Dodała, że chciałyby również złożyć podziękowania dla SKSM za wsparcie przy usuwaniu awarii.

Pan Andrzej Szawan powiedział, że w związku z tym, że od lat borykamy się z wymianą okien w szkole rozmawiali o zmianie klasy okna bez straty na wizerunku obiektu i ciepła. Dodał, że konserwator wyraził wstępną zgodę na odstąpienie od koloru, który podwyższał cenę okna, profilu, szyb (dwuszybowe, a nie trzyszybowe), zastosowania szprosu (może być naklejony, a nie wewnątrz okna), co obniży wartość inwestycji. Dodał, że ustnie wyrażono również pozytywną opinię na wybicie drzwi z pomieszczeń szkolnych bezpośrednio do pomieszczeń mieszkalnych.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim przedstawiła program gospodarczy na 2018r. Szkoły Podstawowej w Rogowie Sobóckim. Dodała, że wskazała na potrzebę adaptacji lub rozbudowy budynku bez wskazywania kwoty, ponieważ nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na pytania w tej kwestii, ani w kwestii terminów czy środków. Zaznaczyła, że na te pytania mógłby odpowiedzieć Kierownik Referatu Inwestycyjnego, który niestety już wyszedł.

Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 przedstawiła program gospodarczy na 2018r. Szkoły Podstawowej Nr 2.

Pani Krystyna Jemioł przedstawiła program gospodarczy Szkoły Podstawowej Nr 1. Przedstawiła także listę zadań, które nie znalazły pokrycia w planie finansowym. Dodała, że w dniu dzisiejszym złożyli również do Rady Miejskiej pismo w sprawie zakupu kotar oraz wykonania nagłośnienia na hali. Powiedziała, że od ciągłego rozciągania kotary już się rozsypują, ponieważ nie są na pilota, tylko aby je rozłożyć trzeba je naciągnąć, a poza tym kotary te mają już tyle lat ile hala. Dodała, że od 3 lat nie działa również nagłośnienie i przy większych imprezach rozkładają takie nagłośnienie jakie mają.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że ubolewa nad tym, że o potrzebie wymiany pieców rozmawiają już 3 sezon. Dodał, że żałuje, że urząd nie znalazł uzasadnienia wpisania tego zadania do programu gospodarczego na 2018r. Odnosząc się do stanu kotar powiedział, że jako trener może powiedzieć, że nie świadczą one o nas najlepiej.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że w budżecie na chwilę obecną nie ma przeznaczonych środków na ten cel. Dodał, że w piśmie pojawia się zdanie, że proszą o zwiększenie budżetu szkoły ze środków wypracowanych przez halę. Zapytał Panią Skarbnik jakie środki zostały wypracowane przez ten obiekt bilansując je z kosztami?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że bilansując dochody z kosztami zysku na pewno nie będzie, bo działalność szkoły nie jest działalnością dochodową. Odnosząc się do przychodów z samej hali dodała, że jest to kwota rządu

100 tys. zł. Zaznaczyła, że na początku roku nie jest w stanie założyć, że dochody te będą wyższe niż planowano, bo jeżeli tak się nie stanie to środki te trzeba będzie zabrać z innego miejsca. Dodała, że na chwilę obecną nie jest przygotowana na to, aby podawać dokładne kwoty wypracowane przez halę. Poinformowała, że w budżecie na 2018r. zaplanowano 80.000 zł dochodów i po samej kwocie wypracowanej w styczniu nie jest w stanie określić, że faktyczne dochody za cały rok będą wyższe o wnioskowane 10 tys. zł.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że Radni otrzymali to pismo dopiero w dniu dzisiejszym, a chcieliby również przyjrzeć się finansom. Dodał, że zaprasza na komisję budżetową z tym tematem i będzie go interesowało jak wyglądają przychody hali z komercyjnego udostępniania i koszty z tym związane. Powiedział, że z tego co mu wiadomo cennik naszej gminy jest znacznie bardziej korzystny niż w innych gminach.

Pan Ryszard Sitkiewicz Wicedyrektor SP 1 wyjaśnił, że inne są ceny dla organizacji z naszego terenu i inne dla osób przyjeżdżających. Dodał, że z tego co mu wiadomo ceny obecnie obowiązujące były zatwierdzone przez organ prowadzący.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że powrócą do tego tematu na najbliższej komisji budżetowej.

Pan Ryszard Sitkiewicz Wicedyrektor SP 1 powiedział, że przygotowują takie zestawienie.

Radny Krzysztof Krzeszowski poprosił o przesłanie tych materiałów wcześniej, aby komisja mogła się z nimi wcześniej zapoznać.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG dodała, że jeżeli dochody z hali na przestrzeni ostatnich lat są na poziomie 80 tys. zł to nie możemy nagle założyć, że wzrosną one bardzo dużo, ponieważ zaraz zostanie to zakwestionowane przez RIO. Powiedziała, że nie należy również zapominać o tym, że szkoła jest VATowcem.

Radny Zbigniew Goldwasser poprosił Pana Ryszarda, aby dowiedzieli się również o planach Dolnośląskiej Federacji Sportu, co do obozów oraz czy szkoła występowała do Federacji o organizację jakiś międzyszkolnych zawodów rangi powiatowej?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że Federacja jest raczej zainteresowana pobytami z noclegami, a szkoła nie ma możliwości w tym zakresie.

Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola przedstawiła program gospodarczy Przedszkola na 2018r. Powiedziała, że nie ujęła w programie gospodarczym dwóch inwestycji, które planowała, a mianowicie naprawy nawierzchni na placach zabaw w obu budynkach (ul. Słoneczna koszt około 50 tys. zł). Dodała, że w Górcie własnymi siłami będą starali się poprawić nawierzchnię. Powiedziała, że z uwagi na ograniczone środki finansowe w programie gospodarczym nie znalazł się również zakup nowej zmywarki (koszt około 20 tys. zł), a obawia się, że stara może już nie wytrzymać do przyszłego roku. Poinformowała, że z większych inwestycji cały czas pozostaje jeszcze wykonanie elewacji na budynku przy ulicy Słonecznej (witraż został zabezpieczony, ale drewniana obudowa odpada).

Szczegółowy projekt Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na 2018r. dostępny jest w Biurze Rady Miejskiej.

Ad. 4

Radny Zbigniew Goldwasser poinformował, że na sesji Rada podjęła uchwałę w sprawie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami, a w dniu dzisiejszym Pan Jacek dostarczył na jego ręce całą historię tego projektu. Przypomniał, że podczas sesji zwracał uwagę na zapisy, które nie powinny znaleźć się w naszej uchwale, ponieważ są w ustawie.

Pan Jacek Ostrowski dodał, że projekt, który dzisiaj przedstawia został już sprawdzony przez organ nadzoru Urzędu Wojewódzkiego.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że to rzutuje na Radę, że nie wie, co podejmuje.

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że nikt nie wymaga od Rady, aby znała się na prawie, ponieważ od tego jest Radca Prawny. Powiedział, że on już miał podpisany projekt przez Radcę Prawnego i jego rola się na tym kończy, bo powinien ten dokument położyć jedynie Radzie na stole, ale przesłał go jeszcze do uzgodnienia do Urzędu Wojewódzkiego.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że też jest tego zdania, że podejmując takie

uchwały Rada wystawia się na śmieszność. Dodał, że Pan Jacek przygotowuje uchwały merytorycznie, a reszta powinna być weryfikowana przez Radcę, aby nie wprowadzać Radnych w błąd. Powiedział, że taka sama sytuacja jest z kolejną uchwałą, której podjęciu był przeciwny, ale nie chciałby teraz poruszać tego tematu.

Komisja w głosowaniu (głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.

Ad.2

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że jeszcze przed świętami rozmawiał z Przewodniczącą Komisji, która chciała, aby przedstawił program, który został zakupiony rok temu dotyczący arkusza zbiorczego gminy. Przedstawił komisji prezentację obrazującą możliwości programu.

Pan Ryszard Sitkiewicz Wicedyrektor SP 1 powiedział, że w programie tym wprowadzają również wszystkie zmiany do arkusza i tutaj są one zatwierdzane. Dodał, że dzięki temu programowi Kierownik ma podgląd wszystkich szkół. Zaznaczył, że cały czas uczą się tego programu.

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach dodała, że korzystanie z tego programu na pewno wymaga dodatkowego czasu, który należy poświęcić, aby wszystkie dane wprowadzić.

Pan Ryszard Sitkiewicz Wicedyrektor SP 1 powiedział, że oni mieli również problem z wprowadzeniem oddziałów gimnazjalnych, a do tego dochodzi jeszcze oddział przedszkolny i wspomaganie.

Ad.4

Radny Zbigniew Goldwasser przypomniał, że na komisji 8 stycznia 2018r. otrzymali do zaopiniowania 2 projekty uchwał. Dodał, że jeden dotyczył zasad udzielania dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG poinformowała, że wydatek ten nie został zaplanowany w budżecie na 2018r. więc podobnie jak w przypadku wniosku SP 1 należałoby wskazać komu te środki mają zostać zabrane.

Radny Zbigniew Goldwasser przypomniał, że zgodnie z ustawą samorząd może przyznać taką dotację, ale nie musi.

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że osoba prowadząca żłobek wprowadziła opłatę miesięczną, a nie godzinową, a wówczas łatwiej byłoby zastosować ten sam sposób liczenia przy dotacji. Dodał, że zgodnie z tym co powiedziała Pani Skarbnik o tych pieniądzech można byłoby dopiero porozmawiać przy konstruowaniu przyszłorocznego budżetu.

Radny Zbigniew Goldwasser złożył wniosek o odrzucenie projektu uchwały w sprawie wysokości i zasad udzielania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Sobótka ze względu na brak możliwości finansowych gminy.

Głosów „za” 7, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3

Pan Jacek Ostrowski przedstawił 2 projekty uchwał w sprawie utworzenia zespołów szkolno-przedszkolnych w Rogowie Sobóckim i Świątnikach. Dodał, że z dniem 1 września 2019r. będziemy musieli dokonać tej zmiany. Przypomniał, że na ostatniej komisji pojawiło się również pytanie dlaczego nie przygotowano takiego samego projektu uchwały dla SP Nr 1. Poinformował, że mamy obowiązującą uchwałę o sieci przedszkoli w której obecnie jest 375 dzieci z 500, a zgodnie z obowiązującym prawem oświatowym powinniśmy posiadać taki potencjał, aby móc przyjąć wszystkie dzieci dlatego w uchwale o sieci przedszkoli zostało zawarte stosowne zobowiązanie. Dodał, że od 1 września 2019r. te wszystkie oddziały przedszkolne w szkołach przestaną być wliczane do publicznego systemu sieci przedszkoli. Odnosząc się do kosztów takiego przekształcenia poinformował, że oprócz wymiany pieczętek itp. w każdej szkole nastąpi wzrost o 1 etat, ponieważ przedszkole jest czynne 10 godzin, a oddział przedszkolny 5 godzin.

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach powiedziała, że ona ma problem, aby ze swoim budżetem uporać się z przyjęciem VIII klasy, ponieważ jeszcze nie wywiązała się z wszystkiego jeżeli chodzi o klasę VII, a wprowadzenie zespołów szkolno-przedszkolnych

wymusi na dyrektorach przygotowanie bazy także dla dzieci 3-letnich. Zaznaczyła, że ona bardzo chętnie to wprowadzi, ale potrzebne są na to dodatkowe środki.

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że szkoła ma już oddział przedszkolny więc to nie jest tak, że musi go tworzyć od podstaw. Dodał, że jeżeli nie podejmiemy teraz odpowiednich kroków to od 1 września 2019r. szkoła w ogóle nie będzie miała oddziału przedszkolnego.

Radny Zbigniew Goldwasser zaznaczył, że dopiero rozpoczynają dyskusję w tym temacie i na razie jeszcze komisja niczego nie opiniuje.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG zapytała czy jest uzasadnienie do tego projektu uchwały i co ono mówi skoro mamy dopiero luty 2018r. i do 1 września 2019r. może się pojawić jeszcze wiele rozporządzeń w tym zakresie?

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jego zdaniem temat ten nie jest jeszcze przygotowany na tyle, aby mogli nad nim debatować. Dodał, że chciałby również wiedzieć jaki to będzie miało skutek względem przedszkoli niepublicznych.

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że skutek będzie taki, że jeżeli nie wprowadzimy odpowiednich zmian to osoby prowadzące przedszkola niepubliczne będą naciskać, aby zmienić je na placówki publiczne, a to pociąga za sobą koszty, bo nie będziemy już płacić 75% dotacji tylko 100%.

Radna Lidia Sączawa zapytała, co z SP 1 i SP 2?

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że on miał przygotować tylko 2 uchwały i prosi, aby w tej sprawie rozmawiać z Burmistrzem.

Radny Krzysztof Krzeszowski poprosił, aby przesunąć ten temat przynajmniej na miesiąc kwiecień lub maj, kiedy będą już zatwierdzone arkusze organizacyjne.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że nie jest przekonana co do tego, że organizacja przedszkola to jedynie zatrudnienie 2 pań, ponieważ w przedszkolach dzieci muszą być żywione, młodsze dzieci mają leżakowanie, potrzebne są inne toalety itd.

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że leżakowania nie ma w przedszkolu już od dawna, a do tych szkół już chodzą małe dzieci do przedszkola.

Radna Lidia Sączawa zaznaczyła, że są to teraz 5-6 latki.

Radny Zbigniew Goldwasser zaproponował przesunięcie tego tematu na komisję w miesiącu maju z zaznaczeniem, że rozmowa będzie dotyczyła wszystkich 3 szkół, gdzie w chwili obecnej oddziały przedszkolne funkcjonują tzn. SP Rogów Sobócki, SP Świątniki i SP 1. Zapytał członków komisji czy mają jakieś inne propozycje?

Ze względu na brak innych propozycji temat został przesunięty na posiedzenie komisji w miesiącu maju.

Ad. 3

Pan Wojciech Kacperski przedstawił roczne sprawozdanie z działalności ŚOKSiR w 2017r. – Dział Sport.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR poprosił Radnych o przemyślenie propozycji czy 25 jubileuszowy Bieg Górski na Ślężę może odbyć się pod patronatem Rady Miejskiej w Sobótce.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że w sprawozdaniu wskazano również osoby, które wyróżniono podczas danej imprezy i jego zdaniem dobrze byłoby te nazwiska umieścić również koło zdjęć zamieszczonych na stronie internetowej.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG dodała, że w najbliższym czasie tego typu informacje będą umieszczane na bieżąco na stronie urzędu z opisem działań urzędu i jednostek.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR przedstawił roczne sprawozdanie z działalności ŚOKSiR w 2017r. – Dział Kultura i Biblioteka.

Radna Lidia Sączawa zaproponowała, aby w związku z tym, że często mówi się o tym, że nasze dożynki gminne są skromne do ich organizacji zaprosić poszczególne sołectwa, które będą mogły zaprezentować na stoiskach to, czym mogą się poszczycić.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że też jest za taką propozycją.

Radny Zbigniew Goldwasser dodał, że jedynie nie powinno to być obligatoryjne tylko dobrowolne dla chętnych.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że są miejscowości, że czasem ciężko jest zebrać delegację.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG przypomniała, że była kiedyś taka propozycja, aby na dożynki zaprosić orkiestrę z miasta partnerskiego Berga i jej zdaniem jest to bardzo dobry pomysł. Poprosiła, aby Dyrektor porozmawiał w tej sprawie z pracownikiem zajmującym się promocją.

Pełna wersja sprawozdania z działalności ŚOKSiR w 2017r. dostępna jest w Biurze Rady Miejskiej.

Radny Mirosław Lech zaproponował, aby na komisję budżetową Dyrektor SP 1 przygotował również informację na temat kosztów utrzymania hali. Poinformował, że dzisiaj otrzymali od Pani Jolanty Kryszczuk informację, że są środki na budowę lub rozbudowę świetlic wiejskich i może warto byłoby pomyśleć o tym w kontekście Wojnarowic.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że jeżeli ta informacja została wysłana od Pani Joli to na pewno prowadzone są już w tej sprawie rozmowy z Zastępcą.

Radny Mirosław Lech powiedział, że jeżeli nieobecność Przewodniczącej Komisji miałyby być dłuższe to składa wniosek, aby Radny Zbigniew Goldwasser zastąpił ją oficjalnie.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że trzeba najpierw zorientować się jak długo Pani Ewy nie będzie.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że jeżeli członkowie komisji się zgodzą to do czasu powrotu Pani Ewy Białobrzeskiej będzie prowadził posiedzenia tej komisji.

Protokołowała

Agata Reksć

W zastępstwie Przewodniczącej Komisji

Zbigniew Goldwasser